Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Корнеевская ООШ»
(МБОУ «Корнеевская ООШ»)

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. №85

х. Корнеево

Об утверждении графика проведения
оценочных процедур на 1 полугодие

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании
в Российской Федерации», на основании совместного письма
Минпросвещения, Рост'обрнадзора от 06.08.2021 г. №№ СК-228/03, 01.169/08
о рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к
формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных, в целях систематизации оценочных процедур в МБОУ
«Корнеевская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на 1 полугодие 2022-2023
учебного года (приложение 1).

2. Идрисовой Х.А., ответственному за размещение информации на
официальном сайте школы, разместить данный приказ и приложение к нему
на школьном сайте.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Шахсинову С.Ш.,
заместителя директора по УВР.

Директор

С приказом ознакомлены: Х.А. Идрисова

С.Ш. Шахсинова

'MJx p /  Р.У. Хайдарова

Приложение № 1

к Приказу № 85 от 31.08.2022 г.

График

оценочных процедур в 1–9-х классах

на 2022/23 учебный год

Первое полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Мониторинг готовности первоклассников к

обучению

Третья–четвертая

неделя сентября

Контрольное списывание по русскому языку
Третья неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья –

четвертая неделя

декабря

Региональный
Диагностические работы, проводимые

Центром оценки качества образования

По расписанию

ЦОКО

2-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по

русскому языку и математике

Вторая неделя

сентября

Тематический контроль по математике
Третья неделя

октября

Тематический контроль русскому языку
Вторая неделя

ноября

Региональный
Диагностические работы, проводимые

Центром оценки качества образования

По расписанию

ЦОКО

3-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по

русскому языку и математике

Вторая неделя

сентября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков читательской

грамотности)

Первая неделя

октября

Тематический контроль по математике
Третья неделя

октября

Тематический контроль русскому языку
Четвертая неделя

октября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Полугодовая контрольная работа по

литературному чтению

Вторая неделя

декабря

Региональный
Диагностические работы, проводимые

Центром оценки качества образования

По расписанию

ЦОКО

4-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по

русскому языку и математике

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков читательской

грамотности)

Третья–четвертая

неделя октября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков математической

и финансовой грамотности)

Третья неделя

ноября

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным

предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков математической

грамотности)

Третья неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Федеральный

Всероссийские проверочные работы по

русскому языку, математике, окружающему

миру

По графику ВПР

6-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным

предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по Третья–четвертая

итогам I четверти неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Федеральный

Всероссийские проверочные работы по

математике, русскому языку, истории,

биологии

По графику ВПР

7-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным

предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья неделя

ноября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Федеральный

Всероссийские проверочные работы по

математике, русскому языку, истории,

биологии, географии, обществознанию

По графику ВПР

8-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным

предметам, которые не вынесены на ВПР

Сентябрь-

октябрь

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья–четвертая

неделя декабря

Федеральный

Всероссийские проверочные работа по

русскому языку, математике, физике,

географии, истории, обществознанию,

английскому языку

По графику ВПР

9-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по учебным

предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя

сентября

Предметный контроль знаний учащихся по

итогам I четверти

Третья–четвертая

неделя октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ Третья неделя

(по выбору учащихся) ноября

Административные контрольные работы по

русскому языку и математике Четвертая неделя

декабря Предметный контроль знаний учащихся по

итогам II четверти

Федеральный

Всероссийские проверочные работа по

русскому языку, математике, физике,

географии, истории, химию

По графику ВПР